Д О Г О В О Р

на аренду нежилых помещений

г.Мытищи                                                                                                        «__» ___________   201__г.

_______________________________________ именуемый в дальнейшем «Арендодатель», действующий на основании Свидетельства о внесении в ЕГРИП за основным государственным номером _______________________ выданным ИФНС РФ по ________________________, с одной стороны, и
_______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», действующий на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Арендодатель сдает, а Арендатор принимает в аренду помещение площадью ____ м2. в здании, расположенном по адресу: г.Мытищи, ул.Силикатная д._____ являющимся собственностью Арендодателя (Свидетельство о государственной регистрации права серии ____ № ____________ от __________г.).

1.2. Цель использования помещения: под офис.

1.3. Срок аренды на помещение устанавливается с «__» ______  201__г. по «__» ________  201__г.

1.4. Исчисление арендной платы устанавливается с «__» _____  201__г.

1.5. Передача арендуемых помещений оформляется приемо-сдаточным актом.

2. Обязательства сторон.

2.1. Арендодатель обязуется:

- предоставить арендуемые помещения в пригодном для использования состоянии;

- производить капитальный ремонт арендуемых помещений, связанный с общим капитальным ремонтом строения;

- в случае аварий, произошедших не по вине Арендатора, немедленно принимать необходимые меры к их устранению.

2.2. Арендодатель имеет право:

- один раз в квартал здание, где расположены арендуемые помещения Арендатора, закрывать на один день для профилактического осмотра, о чем Арендодатель информирует Арендатора не позже, чем за сутки до закрытия.

- в целях объективной экономии электроэнергии Арендодатель вправе ограничить нахождение Арендатора и его сотрудников в здании, где находится арендуемое помещение в период с 23 - 00 до 7 - 00 следующего рабочего дня.

2.3. Арендатор обязуется:

-  использовать арендуемое помещение исключительно по прямому назначению;

-  не производить перепланировок арендуемых помещений без разрешения Арендодателя;

-  содержать арендуемые помещения в образцовом санитарно-техническом состоянии;

- не реже одного раза в год производить за свой счет текущий ремонт арендуемых помещений;

-  не сдавать арендуемые помещения в поднаем без разрешения Арендодателя;

-  обеспечить помещение средствами пожаротушения;

· беспрепятственно допускать на арендуемый объект представителей Арендодателя с целью проверки состояния и использования арендуемого помещения;

· не курить в арендуемом помещении и в местах общего пользования в здании. Для курения Арендатор может использовать балконы и прилегающую к зданию территорию.

· если арендуемому помещению в результате действий Арендатора будет нанесён ущерб, то Арендатор восстанавливает помещение своими силами, за счет своих средств, или возмещает ущерб, нанесенный Арендодателю, согласно представленной последним смете.

· письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за один месяц, о предстоящем освобождении арендованного помещения, как в связи с окончанием срока действия настоящего договора, так и при досрочном его освобождении и обязан сдать помещение, в первоначальном состоянии произведя ремонт (в случае необходимости) за свой счёт в период действия арендных отношений.

· 2.4. По истечении срока настоящего договора, а также при досрочном прекращении договорных обязательств, стоимость неотделимых улучшений арендуемых помещений, произведенных Арендатором, возмещению не подлежит и после расторжения договора аренды неотделимые улучшения переходят в собственность Арендодателя.

3. Платежи и расчеты по договору.

3.1. Арендная плата по настоящему договору составляет ___________  (__________________) рублей в месяц без учета НДС, т.к. Арендодатель не является плательщиком данного налога, и вносится ежемесячно вперед, с оплатой до 5-го числа оплачиваемого периода.

3.2. Оплату за подачу электроэнергии, воды, тепла и прочие коммунальные услуги осуществляет Арендодатель из собственных средств.

3.3. В арендную плату не входит стоимость предоставляемых услуг интернет провайдеров, абонентская плата  за пользование городским телефоном и плата за междугородние переговоры по городской телефонной сети.

4. Ответственность сторон.

4.1. При просрочке Арендатором платежей начисляется пеня в размере 0,5% просроченной суммы за каждый день просрочки.

4.2. Уплата пени не освобождает Арендатора от выполнения лежащих на нем обязательств по настоящему договору.

4.3. В случае задержки платежей на срок более 5 календарных дней Арендодатель вправе применить условия п.5.1 настоящего договора.

5. Досрочное расторжение договора.

5.1 Невыполнение Арендатором условий настоящего договора является для Арендодателя основанием для его досрочного одностороннего расторжения.

5.2. Споры, возникающие при исполнении договора аренды, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.

6. Прочие условия.

6.1. Изменение условий настоящего договора допускается только по соглашению Арендодателя и Арендатора.

6.2. В случае если ни одна из сторон не позднее, чем за один месяц до истечения срока настоящего договора, не предупредит другую сторону о своем желании расторгнуть договорные отношения, договор будет считаться продленным на 11 месяцев следующего года.

6.3. Увеличение арендной платы возможно при пролонгации договора аренды, но не более чем на 5% от существующей цены аренды.

6.4. Уборку мест общего пользования осуществляет Арендодатель.

6.5. Уборку арендованного помещения осуществляет Арендатор.

6.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по каждому экземпляру для каждой стороны.

7. Особые условия.

7.1. Арендатор несет ответственность за противопожарное состояние арендуемого помещения.

7.2. Арендатор берет на себя обязательство не включать в сеть неисправные электроприборы.

7.3. Арендатор берет на себя обязательство не оставлять в розетках включенные электрические приборы в нерабочее время, кроме компьютеров.

Юридические адреса сторон:

Арендодатель:  ________________, ИНН – ______________, КПП - 0

Адрес: ______________________________________________________________________
Р\счет – _______________________ в ____________________________________________
Кор\счет – ______________________, БИК - ______________________________________
Свидетельство о постановке на учет в ИФНС России по  г.Мытищи серия ______________
ОГРН - ________________________от ________________20___г.

Арендатор: _______________________, ИНН– _______________, КПП-________________

Адрес:  ______________________________________________________________________
Р\счет:  № ________________________ в __________________________________________
Кор\счет № _______________________, БИК  № ____________________________________
              АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                                              АРЕНДАТОР

    ________________                                                     ________________